DOM Nº 6817 DE 15/06/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 373/2019.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO.
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA EPP.
OBJETO: REEQUILÍBRIO  DOS  PREÇOS  UNITÁRIOS  SOLICITADOS  PERTENCENTES  À  SERVIÇOS
DESCRITOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA VENCEDORA, PERTENCENTES AO CONTRATO Nº 373/2019,
PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS,
RUA JÚLIO MARCHETTI, RUA OSÓRIO CALEGARI, RUA HILDA TIRELLO SECHINI, RUA JOSÉ MARDGAN,
RUA HENRIQUE THOMPSON, RUA CEZIRA D'AGUSTINHO, RUA DURVALINA O. TONOLI, RUA JOSÉ VIEIRA
DE ABREU FILHO, RUA JOÃO BATISTA DA COSTA - BAIRRO AEROPORTO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES
VALOR: R$121.900,79  (Cento e vinte e um mil, novecentos reais e setenta e nove centavos) a 16,80%
(dezesseis  vírgula  oitenta  por  cento)  sobre  o  preço  unitário  correspodente  aos  itens  com  valor  em
desequilíbrio  econômico  financeiro  existentes  nas  medições  13,  14,  15,  16,  17   referentes  ao  contrato
373/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm com recursos,
conforme segue:
Ficha: 4780275400000011 - 19 01 .1545119501.074.44905191000.275400000011
Órgão: 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Unidade Orçamentária: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Função: 15 URBANISMO
Subfunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 1950 CIDADE + URBANA
Projeto/Atividade: 1.074 CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
Despesa: 44905191000 OBRAS EM ANDAMENTO;
Fonte de Recurso: 275400000011 OP CREDITO - BANCO DO BRASIL
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli –  Secretário Municipal de Obras e  Rodrigo Cock Viana –
Representante da Contratada.
PROCESSO: 62412/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340030003400300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 6817 DE 15/06/2023

		2023-06-15T07:43:04-0300